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EESSÕNA  

Dokumendi (EN ISO 7887:2011) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 147 „Water quality“ koostöös tehnilise 
komiteega CEN/TC 230 „Water analysis“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2012. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2012. a juuniks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i [ja/või 
CENELEC-i] ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 7887:1994. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 7887:2011 teksti ilma ühegi muutuseta üle võtnud standardina EN ISO 7887:2011. 
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HOIATUS: isikud, kes kasutavad seda rahvusvahelist standardit, peavad teadma üldisi laboritöö 
reegleid. Selle standardi mõte ei ole käsitleda standardi kasutamisega seotud ohutuse probleeme. 
Kasutaja vastutus on, et rakendataks asjakohaseid ohutuid ja tervist kaitsvaid töövõtteid ning tagada 
vastavus riiklikest õigusaktidest tulenevatele nõuetele. 

TÄHTIS: on absoluutselt vajalik, et katsed, mis teostatakse selle rahvusvahelise standardi järgi, viiks 
läbi vastavalt kvalifitseeritud personal. 

1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard kirjeldab nelja erinevat värvuse uurimise meetodit, mis on tähistatud A-st D-ni. 

Senine enim kasutatud meetod vee värvuse hindamiseks veetöötlusjaamades, limnoloogilistel mõõtmistel jne, 
baseerus heksakloroplatinaadi skaalal (viide [1]). Meetodid C ja D on selle traditsioonilise protseduuriga 
harmoniseeritud (viited [2][3]). 

Meetodi A puhul vaadeldakse visuaalselt pudelis oleva vee näivat värvust. See annab ainult esialgset 
informatsiooni, näiteks välitööde tarvis. Tulemusena võib esitada ainult näiva värvuse. 

Meetodi B puhul määratakse veeproovi tõeline värvus optilise seadme abil ja meetodit saab kasutada toor- ja 
joogivee ning nõrgalt värvunud tööstusvete puhul. On lisatud lõik kõrvalmõjude kohta. 

Meetodi C puhul määratakse veeproovi tõeline värvus optilise seadme abil lainepikkusel λ = 410 nm ja 
võrreldakse seda heksakloroplatinaadi standardlahuste omaga. On lisatud lõik kõrvalmõjude kohta.  

Meetodi D puhul võrreldakse visuaalselt vee ja heksakloroplatinaadi standardlahuste värvust ning meetodit 
saab kasutada toor- ja joogivee puhul. On lisatud lõik kõrvalmõjude kohta. 

Meetodid A ja B on ka siis sobivad, kui proovi värvitoon erineb võrdluslahuse värvitoonist. 

MÄRKUS 1 Teatud tingimustel tuleb tugevalt värvunud veeproove enne uurimist või määramist lahjendada. Aga 
lahjendamine võib mõjutada füüsikalis-keemilisi tingimusi, mis viivad värvuse muutumisele.  

MÄRKUS 2 Kõigi selles rahvusvahelises standardis kirjeldatud meetodite sisemise kvaliteedikontrolli protseduur on toodud 
lisas A. Andmed meetodi täpsuse kohta on toodud lisas B. 

Kui antakse välja tulemus, näidatakse ära ka kasutatud meetod (meetodid A-st D-ni). 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

ISO 3696. Water for analytical laboratory use — Specification and test methods 

ISO 5667-3. Water quality — Sampling — Part 3: Preservation and handling of water samples 

ISO 10523. Water quality — Determination of pH 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

3.1 
vee näiv värvus (apparent colour of water) 
värvus, mida põhjustavad lahustunud ained ja suspendeerunud materjal ja mis määratakse originaalvees proovi 
filtreerimata või tsenrifuugimata 
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